
 نجمه محمودآبادی
دست  در  دست 
چشمانش  آمد.  شوهرش 
هم  روز  در  که  ستاره  دو 
است،  مادر  می درخشیدند. 
دختر  یک  صبور.  و  مهربان 
دخترش  پسر.  یک  و  دارد 
تیزهوشان  مدرسه  امسال 
قبول شده است. زندگی اش 
آن طور که خودش می گوید 
عادی است مثل زندگی بقیه 
مردم اما کمی کندتر و آرام تر. 
بچه های  برای   86 سال  از 
خودش  مثل  که  مردم 
محروم  بینایی  نعمت  از 
کرده  آموزگاری  مانده اند 
او کارشناس آموزش  است. 
ابتدایی است و حالا دارد یاد 
شاگردانش می دهد که چگونه 
توانایی های  با  را  ناتوانی  یک 

دیگر جایگزین کنند: »وقتی دچار یک ناتوانی 
بقیه  بینایی می شویم،  از دست دادن  مثل 
حواس پنچگانه مان قوی تر می شوند. چون از 
آنها بیشتر استفاده می کنیم. ما در زندگی مان 
همیشه دنبال راه حل هستیم و همیشه راه حلی 
پیدا می کنیم که شرایط را برای مان ساده کند.«  
طبق آمارها »شیوع اختلالات بینایی در کشور 
در سنین بالاتر از ۵۰ سال، حدود چهار درصد 
است. بر اساس تخمین ها ۳۰ هزار کودک 
کم بینا و هفت هزار و ۵۰۰ کودک نابینا در 
کشور وجود دارد. همچنین جمعیت نابینایان 
بالای ۵۰ سال ایران حدود 8۰ هزار نفر است. 
گفتنی ست 1۳۵ میلیون نابینا در جهان وجود 
دارد که 9۰درصد آن در کشورهای در حال 
ایران رتبه شانزدهم دنیا در  توسعه است. 
زمینه آمار نابینایان و کم بینایان را دارد و تعداد 
کم بینایان در ایران 6 برابر نابینایان است« در 
سیرجان به گفته مدیرعامل انجمن نابینایان 
حدود ۵۰۰ نابینا و کم بینا وجود دارد که 21۰ 
نفرشان تحت پوشش این انجمن هستند و 

مابقی از بهزیستی خدمات دریافت می کنند.
 وقتی نابینا شدم افسرده شدم

فاطمه مظفری معلم مدرسه نابینایان 
سیرجان است. او از همان اول نابینا نبوده و به 
مرور زمان نابینا شده است. خودش می گوید 
با  اما  تا وقتی دیپلم گرفته می دیده است 
شروع دانشگاه تنها حروف درشت را می دید 
و خواندن حروف ریز برایش سخت می شود 
و در پایان دانشگاه نابینا می شود: »مشکل از 
شبکه چشم بود. می گویند عملی در شیراز 
انجام می شود که هزینه اش زیاد است و بینایی 
کمی هم به چشم برمی گرداند برای همین من 
به این عمل فکر هم نمی کنم.« فاطمه وقتی 
17 سالش بود ازدواج می کند: » شروع نابینایی 
من در اوج جوانی ام بود. همراه با ازدواجم. 
خیلی سخت است که بینایی ات را از دست 
بدهی. فکر کنم وقتی نابینا شدم افسرده شدم. 

خودم نفهمیدم که افسرده شدم. از افسردگی 
هم درآمدم باز هم نفهمیدم کی از افسرگی 
درآمدم. چون خواهرم هم به همین طور 
تا حدودی  داد، من  از دست  را  بینایی اش 
آمادگی اش را داشتم. در این میان همسرم، 
پدر و مادر و خواهرم به من خیلی کمک 
کردند، اگر حمایت های آن ها نبود ورود به 
این مرحله از زندگی ام خیلی سخت می شد.« 
و  می کند  آشپزی  می کند.  خیاطی  فاطمه 
کارهای خانه اش را خودش انجام می دهد: 
»زندگی من و همسرم و بچه هایم یک زندگی 
و  زن  بقیه. عین همه ی  است مثل  عادی 
شوهرهایی که هر دو شاغل هستند، من و 
همسرم بیرون از خانه کار می کنیم و وقتی 
به خانه برمی گردیم و با هم در کارهای خانه 
مشارکت داریم. محدودیت هایی هم داریم 
که باعث می شود همسرم کمک بیشتری در 

خانه به من بکند.« 
 صدا نقش مهمی در زندگی ما 

دارد
حال  به  »تا  می دهد:  ادامه  فاطمه 
گوش  سیب زمینی  شدن  سرخ  صدای  به 
از  ولز سیب زمینی  و  داده اید؟ صدای جلز 
اول تا آخرش با هم فرق می کند. ابتدا که 
سیب زمینی خام را توی ماهیتابه می ریزیم تا 
آخر که خوب سرخ و پخته می شود، صداهای 
و  می کنم  امتحانش  بعد  و  دارد  گوناگونی 
مطمئن شدم که پخته از روی گاز برمی دارم.« 
فاطمه غذا هم سوزانده، گاهی غذایش هم 
شور شده است: »آشپزی کردن ما مثل بقیه 
است اما با کمی مکث بیشتر. کمی متفاوت تر. 
مثلا ما باید اول کمد ادویه ها را پیدا کنیم. من 
اسم ادویه ها را با کمک خط بریل رویشان 
چسبانده ام. ادویه مورد نظرم را پیدا و استفاده 
می کنم.« فاطمه توضیح می دهد که صدا چه 
نقش مهمی در زندگی افراد روشن دل دارد: 
»مثلا وقتی داریم راه می رویم صدای هوای در 

محیط باز با صدای هوایی که مانعی مثل دیوار 
در آن قرار دارد با هم فرق می کنند. ما چون از 
گوش های مان زیاد استفاده می کنیم به راحتی 
از هم تشخیص می دهیم.«  را  این صداها 
فاطمه ادامه می دهد: »در راس همه ی اتفاقاتی 
که در زندگی مان روی می دهد، اگر خدا را در 
نظر بگیریم، خیلی وقت ها مشکلات مان را 
گاهی  و  داریم  آرامش  می کنیم.  فراموش 
هم نبودش عادی می شود. انگار از روز اول 
از داشتن چنین نعمتی برخوردار نبودی. اما 
اگر خدا را در نظر نگیریم زندگی خیلی سخت 
می شود و کوچک ترین مشکلی آدم را ناراحت 
می کند.« فاطمه دلش می خواهد همه چیز را 
یاد بگیرد. همه چیز را تجربه کند و این حس 

باعث شده است.
 گلیم بافی و گلبال

گلیم های  فاطمه علیرغم نابینایی اش 
زیبایی می بافد و درباره ی یادگیری گلیم می گوید: 
برای  »خانم علیخانی مربی گلیم بافی است. 
بافتن گلیم راه حل هایی وجود دارد که از طریق 
لمس شروع به بافتن کنیم. برای رنگ ها هم 
از فرد بینایی کمک می گیرم. رنگ ها را در 
جعبه هایی قرار می دهم و اسم شان را با خط 
بریل روی جعبه چسبانده ام. نقشه هم خانم 
علیخانی برای مان به صورت صدا ضبط کرده 
است. نقشه خوانده می شود و من هم می بافم.« 
فاطمه عضو تیم گلبال هم هست: »این ورزش 
مخصوص افراد نابینا است. توپ ما زنگوله 
دارد و بیشتر به صورت نشسته انجام می شود. 
از  زنگوله ها می فهمیم توپ  از صدای زنگ 
کدام سمت می آید پس مواظبیم گل نشود.« 
فاطمه عضو هیئت مدیره کانون نابینایان هم 
هست: »در سیرجان حدود 4۵۰ نفر فرد نابینا 
وجود دارد و از این تعداد حدود 21۰ نفر عضو 
کانون هستند. مهم ترین مشکل بچه های نابینا 
اشتغال است با وجود اینکه اکثرا تحصیل کرده 
دانشگاه هستند اما شغلی ندارند و تعداد کسانی 

که شاغلند بسیار کم است. کانون به افرادی 
احتیاج دارد که از آن حمایت کند تا بتواند به 
نوبه ی خود از اعضا حمایت کند. خیلی از بچه ها 
هستند که توانایی های خوبی دارند که اگر از آنها 
حمایت شود، می توانند موفقیت های بزرگی 
هم کسب کنند.« به نظر فاطمه افراد نابینا باید از 
عصای سفید استفاده کنند: »استفاده از عصای 
سفید بین افراد نابینا خیلی کم است دلیلش 
هم طرز برخورد افراد بینا با آن هاست. افراد 
نابینا نمی خواهند از دیگر افراد جامعه متمایز 
متعادلی  و  عادی  زندگی  می خواهند  باشند. 
داشته باشند و شاید عکس العمل افراد بینا 
نسبت به آنها سبب می شود کمتر از عصای 
سفید استفاده کنند. به نظر من نباید برای ما 
مهم باشد که دیگران نسبت به من چه فکری 
می کنند؟ باید از عصای سفیدم استفاده کنم تا 
بتوانم استقلال بیشتری داشته باشم و نیازی 
نباشد همه جا یک فرد بینا همراهم باشد.« 
فاطمه از بعضی رفتارها هم دلخور و ناراحت 
است: »گاهی که در یک مکان می رویم دو نفر 
که کنار هم نشسته اند به هم اشاره می کنند که 
طرف نابینا است. ما نابینایان نه کم توان ذهنی 
ما  است  این  ناشنوا. موضوع  نه  و  هستیم 
می فهمیم و درک می کنیم. اینکه ما را نادیده 
می گیرند واقعا سخت است. مثلا چون فکر 
می کنند ما نمی بینیم با ما سلام و احوال پرسی 
نمی کنند. فکر می کنند چون نمی بینیم پس 
متوجه نمی شویم کسی آنجا هست. یا مثلا 
وقتی به مطب پزشک می رویم، به جای اینکه 
از خودمان بپرسند که مشکل تان چیست؟ از 
همراهی مان می پرسند و می خواهند او توضیح 
دهد. چرا؟« امسال فاطمه 4 شاگرد کلاس 
دومی و سومی دارد. فاطمه به شاگردانش یاد 
می دهد از تمامی توانایی های خود برای رشد و 
پیشرفت شان استفاده کنند. فاطمه شاگردانش 
روز  و دلش می خواهد یک  دارد  را دوست 
دوباره ببیند اما حالا راضی است به رضای خدا. 

عکس: امین ارجمند| پاسارگاد

 هدی رضوانی
شادی، جست وخیز و فعالیت های فیزیکی یکی 
از پتانسیل های وجودی کودکان است؛ به نحوی که اگر 
کودکی از این فعالیت ها سر باز زند، از دید متخصصان 
آمدن  با  حاضر  عصر  در  اما  است.  مشکل  دچار 
آسان کودکان در  گوشی های هوشمند و دسترسی 
سنین پایین به فضای مجازی این تحرک و جست وخیز 
کمتر شده و کودکان از دنیای بازی های کودکی فاصله 
گرفته و به دنیای دیجیتال روی آورده اند که می تواند 
مزایا و معایبی به دنبال داشته باشد. این پدیده این 
روزها با شیوع کرونا، آموزش مجازی نیاز بچه ها را به 
گوشی دو چندان کرده و از طرف دیگر والدین برای پر 
کردن اوقات فراغت بچه ها به آن ها گوشی می دهند تا 
کمتر حوصله شان سر برود. در گفت وگو با ریحانه مهرابی 
دکترای روانشناسی بالینی و کارشناس امور کودکان به 
جوانب مثبت و منفی دسترسی زودرس کودکان به 

فضای مجازی و گوشی های هوشمند می پردازیم.
 دسترسی به فضای مجازی و گوشی چه 

تاثیراتی بر کودک گذاشته؟
با من صحبت  که  اکثر والدین  گذشته  در 
می کردند اتفاق نظر داشتند که فرزندان شان تا رسیدن 
به دانشگاه گوشی هوشمند نداشته باشند ولی در 
جامعه امروز و حتی با شیوع کرونا خانواده ها مجبور 
شدند این دسترسی را حتی تا سن مهد کودک هم 
پایین بیاورند. در سنین پایین تر و تا قبل از 12 سالگی 
کودکان اگر بخواهند با گوشی در ارتباط باشند، چون 
دارد،  قرار  عملیاتی  پیش  مرحله  در  کودک  ذهن 
نمی تواند یک سری پیشرفت ها و تکنولوژی ها را قبول 
کند و وارد شدن به فضای مجازی در این سنین آسیب 
زیادی به ذهن کودک می زند و جلوی خلاقیت او را 
می گیرد. از سن 12 سال به بعد امکان درک تکنولوژی 
و تشخیص خوب و بد فضای مجازی بیشتر فراهم 
می شود و به همین میزان آسیب رسانی هم کاهش 

می یابد.
 این کودکان ممکن است در معرض چه 

آسیب هایی قرار بگیرند؟
خواه ناخواه ممکن است کودک به یک سری 

داده ها، تصاویر و اطلاعات دسترسی پیدا کند که 
مناسب سن او نیست. اگر والدین بتوانند این مورد 
را کنترل کنند آسیبی که ایجاد می شود کمتر خواهد 
بود. در صورت نبود کنترل لازم، هجمه این اطلاعات 
به ذهن کودک آسیب می زند. مخصوصاً با دیدن 
صحنه های خشن به جای رشد خلاقیت، در ذهن 
کودک خشونت رشد و پرورش داده می شود. تاثیر 
استفاده از گوشی هوشمند در قسمت پیش پیشانی 
کودک باعث می شود یادگیری و خلاقیت کاهش یابد. 
چرا که این قسمت از ذهن مربوط به حل مسئله و 
تصمیم گیری است و نیاز به رشد و پرورش دارد. با 
استفاده زودهنگام و بی رویه از گوشی هوشمند این 
قسمت از مغز آسیب می بیند. از نظر جسمی هم 
تاثیرات زیادی بر رشد کودک دارد. وقتی کودک تحرک 
ندارد و مدام در خانه از گوشی استفاده می کند به چاقی 

مفرط مبتلا می شود.
از  آیا اختلال نقص توجه با استفاده   

گوشی هوشمند در کودک رخ می دهد؟
خیر، بر اختلال نقص توجه تاثیری نمی تواند 
داشته باشد. بهتر است این طور بگوییم کودکانی که 
بیش فعال هستند، علاقه بیشتری به استفاده از فضای 
برای  باهوش  و  بیش فعال  کودکان  دارند.  مجازی 
ارضای حس کنجکاوی خود بیشتر به سمت استفاده 
از گوشی هوشمند کشیده می شوند اما تاثیر گوشی 
هوشمند در ایجاد اختلال نقص توجه و بیش فعالی 

کم رنگ است.
 این تاثیر می تواند بر انزوا طلبی کودکان 

هم واقع شود؟
از یک سو بله. انزوا و میل به تنهایی هم در 
کودکان ایجاد می شود اما از طرف دیگر اگر کودک به 
سراغ محتوای مطلوب مثل فیلم های آموزشی برود 
این باعث می شود رشد کلامی در کودک را شاهد 
باشیم. این انزوا طلبی در مقایسه با تحرکی که کودک در 
فضای واقعی دارد چندان مخرب نیست، تنها ممکن 

است ورود کودک به اجتماع را کمرنگ تر کند.
 آیا عدم حضور کودک در جمع دوستان 
تاثیر منفی  کودک  ارتباطات  می تواند در دامنه 

بگذارد؟
رشد  می کند،  بازی  گوشی  با  کودک  وقتی 
جسمی او تحت الشعاع قرار می گیرد. زندگی آپارتمانی 
در یک فضای بسته و کوچک شدن خانواده ها دامنه 
فعالیت کودکان را محدود کرده. جامعه دارد به این 
سمت پیش می رود و خواه ناخواه این اتفاق می افتد 
که بساط بازی های فیزیکی کوچک تر شود. ظهور و بروز 
گوشی های هوشمند این روند را سرعت بخشیده. در 
بین بازی های هوشمند بازی های خوب و سازنده هم 
داریم که اگر استفاده از آن ها توسط والدین کنترل 

شود حتی می تواند مفید هم باشد.
از  استفاده  می تواند  چگونه  خانواده   

گوشی را صرفا برای بحث آموزشی کنترل کند؟
بر  خانواده  کنترل  مدرسه،  سن  از  قبل  تا 
کودک خیلی زیاد است. اما از سن 7 سال به بعد این 
کنترل کمتر می شود. والدین می توانند برای استفاده 
کودک از گوشی زمان مشخصی را تعیین کنند. یا 
برای قسمت هایی از گوشی که مایل نیستند کودک 
به آن ها دسترسی داشته باشد رمز تعیین کنند تا 
آسیب به حداقل برسد. اما نمی توان گفت به هیچ 
وجه کودک از گوشی استفاده نکند. برخی سایت ها 
یا صفحات مجازی مثل اینستاگرام باعث کنجکاوی 
کودک و بلوغ زودرس در او می شود که باید حتماً 

دسترسی به آن ها را محدود کرد.
 بلوغ زودرس چه تبعاتی به دنبال دارد؟

ایجاد بلوغ زودرس در نوجوانان منجر به بروز 
اثرات منفی بر رشد طبیعی جسم و روان، گوشه گیری 
کودکان،  و  نوجوانان  در  افسردگی  بروز  و  انزوا  و 
بروز رفتارهای عصبی و غیرمتعادل، تپش قلب و 
بی اشتهایی و یا کم اشتهایی و رنجور شدن جسم و 
بی  میلی به امر تحصیل و فعالیت های ورزشی می شود. 
همچنین عدم تمایل و یا کم رغبتی به حضور در 
مجامع علمی و مذهبی، مشغول شدن و استفاده زیاد 
از تلفن همراه برای بازی و یا دیدن کلیپ و موسیقی 
)اعتیاد به تلفن همراه(، بی خوابی و کاهش مطالعات 
درسی و غیردرسی و بروز افت تحصیلی، انتخاب لباس 
و آرایش ظاهری به سبک های نامأنوس و ناهنجار و 

کاهش انگیزه برای کار و تلاش از دیگر آسیب های کار 
با گوشی همراه به صورت افراطی است.

این پرتاب شدن ناخواسته به فضای   
مجازی در حوزه آموزشی با توجه به شیوع کرونا 

تا چه اندازه توانسته مفید واقع شود؟
در واقع میزان مفید بودن آن بسیار اندک است. 
اکثر خانواده ها را درگیر آموزش کودک کرده. کودک 
به تنهایی نمی تواند این آموزش را دریافت کند. بار 
اصلی بر دوش مادر قرار گرفته تا محتوای آموزشی 
را استخراج و در اختیار کودک قرار دهد. خیلی اتفاق 
را  دروس  مجازی  کلاس  داخل  مادر  که  می افتد 
دریافت می کند و کودک مشغول بازی است. بنابراین 
گوشی هوشمند از نظر آموزشی نفعی برای کودکان 
نداشته. چون کودک برای دریافت آموزش به ارتباط 
چهره به چهره نیازمند است و بسیاری از کودکان توجهی 
به آموزش های آنلاین و آموزش از طریق تلویزیون 
ندارند و آن به چشم بازی مجازی و برنامه کودک نگاه 
می کنند. اکثر کودکان استفاده متفرقه از گوشی دارند 
و مشغول بازی می شوند. چرا که جذابیت آن بیشتر 
از کلاس و آموزش آنلاین است. کودک گوشی و 
تلویزیون را به عنوان محیط آموزشی قبول ندارد و از 

این رو نمی تواند استفاده مفید از این فضا ببرد.
 یکی از مهم ترین عوامل برای تعیین اثر 
مثبت یا منفی گوشی هوشمند چه می تواند باشد؟
که  است  زمانی  مدت  عوامل  این  از  یکی 
استفاده می کند و مسئله  آن  از  کودک یا نوجوان 
دیگر نوع فعالیت هایی است که با آن ها درگیر است. 
گوشی  سراغ  به  طولانی  مدت  برای  کودک  وقتی 
ارتباطی و  می رود، در سایر فعالیت های تحصیلی، 
اجتماعی دچار عقب ماندگی می شود. استفاده زیاد 
و کنترل نشده از گوشی موجب افزایش وزن، رکود 
و  انزوا  گوشه گیری،  ارتباطی،  اجتماعی-  عملکرد 
غمگینی می شود. همچنین بازی های خشن کودکان 
و نوجوانان را مستعد مشکلات رفتاری و پرخاشگری 
می کند. ولی اگر از برنامه های صحیح آموزشی استفاده 
شود خلاقیت افزایش می یابد و فرصتی برای اکتشاف 

و جستجوگری در اختیار او قرار می گیرد.
به  را  کودک  خانواده چگونه می تواند   
استفاده مفید از گوشی هوشمند در فضای مجازی 

هدایت کند؟
کنترل کودک بهترین راه است. مادر برای اینکه 
کودک را از سر خود باز کند گوشی را به دست او 
ندهد. برای استفاده کودک از گوشی زمان مشخص 
کنند و برنامه های متناسب با سن فرزندشان را بر روی 
گوشی نصب کنند. زمانی که کودک مشغول بازی 
است، کنار او بنشینند و محیط بازی را رصد کنند. 
گوناگون را محدود  دسترسی کودک به صفحات 
کنند و اجازه استفاده از برنامه های خاصی را به کودک 
بدهند تا فرصت استفاده بهینه از گوشی برای کودک 
فراهم شود. والدین به کودکان بیاموزند هر چیزی که 
در اینترنت می بیند یا می خواند لزوما درست و واقعی 
نیست. حتما با اطلاعات و تکنولوژی های جدید آشنا 
شوند. دور ماندن والدین از پیشرفت های جدید باعث 
ایجاد شکاف نسلی بین آن ها با فرزندان شان می شود. 
والدین زمان هایی را اختصاص دهند تا همراه کودک 
از سایت های مناسب دیدن کنند، راجع به محتوای 

آن ها صحبت کنند.
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کارشناس امور کودکان در گفت وگو با پاسارگاد:

دسترسی کودک به گوشی 
هوشمند را محدود کنید

گفت وگو با فاطمه مظفری بانوی روشندل

تکیه بر 
عصای سفید

 در سیرجان حدود 500 نابینا
 و کم بینا وجود دارد

به یک پرستار جهت پرستاری از 
سالمند نیازمندیم.

با حقوق و جای سکونت
09131451326

به یک خانم جوان ترجیحا مجرد جهت کار 
خدماتی به صورت دائمی در منزل واقع در 
بلورد نیازمندیم.)محل سکونت محیا است(

09164458335

 یک نفر خانم مجرد دارای مدرک تحصیلی فوق دیپلم 
به بالا جهت کار در دفتر پیشخوان دولت خیابان انقلاب 

 دعوت بعمل می آید.     مراجعه حضوری
آدرس میدان شهرداری خیابان انقلاب نبش کوچه 

مسجد صاحب الزمان طبقه اول
 دفتر پیشخوان دولت نوین ارتباط

به یک کارگرخانم )40 سال به 
بالا( جهت انجام امور منزل  

نیازمندیم
09133478041

50 میلیون تومان وام شما را ضامن 
می شویم با نامه حسابداری )با دریافت 20 

میلیون تومان از وام با پرداخت اقساط توسط خودمان(

09334016628

شناسنامه و فیش کارت ملی به نام هادی 

سلطانزاده به همراه کلیه مدارک ماشین به شماره 

شناسنامه :230 و شماره ملی: 3071109334 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ضایــعـات
 و آهـن آلـات 
    09133456403
09132456684

به دو نفر ضامن 
کارمند جهت وام 
ازدواج نیازمندیم.
09916894113

نمایندگی کیف و کفش 
زنانه توت فرنگی

) خیابان خواجو( به 
صورت یک جا با قیمت 

توافقی به فروش  می رسد.
09210388614

به دو نفر کارگر به 
صورت درصدی 

جهت کار در کارواش 
نیازمندیم.

0 9 2 1 2 8 7 6 2 7 0

به نصاب کابینت
شاگرد کناف کار

نصاب کاغذ دیواری 
نیازمندیم.

09130246848

ضایعات و آهن دست 
دوم و غیره شما را 
با بهترین قیمت 

خریداریم   
 09132797295

قالـی محـلی سیرجان 
دسـت دوم 

شما را خریـداریـم
0 9 9 1 7 6 6 5 9 6 9

با بیمه معتبر 
بالای 15 سال

محمود سلطانی

محبوب ترین اتوبار

حمل اثاثیه منزل و مبلمان و کالای تجاری و غیره
درون شهری و تمامی نقاط کشور با کادری مجرب 

20% تخفیف

سیرجان، شهرک اندیشه، خیابان اندیشه
03442238918 09132452983 ـ 09907354880 ـ 

بدون تعطیلیشبانه روزی

قابل توجه همشهریان گرامی  خدمات ثبت  احوال 
فقط در کمتر از 5 دقیقه می توانید در این دفتر، ثبت نام کارت ملی 

هوشمند و تعویض شناسنامه خود را انجام دهید 
صـدور و تـحویل دو روزه 

میدان شهرداری، خیابان انقلاب، نبش کوچه مسجد 
 4 2 2 3 5 0 9 9 صاحب الزمان دفتر پیشخوان نوین ارتباط      

اجرای رومالین رنگ 
و کاغذدیـواری
  با تخفیف ویژه 

09135028220  جعفری

خریدار 
ضایعات آهن و 
غیره هستیم 

 0 9 1 3 2 4 7 6 1 4 4
 0 9 1 3 3 4 7 0 5 2 افتخاری0

امـلاک امیـر کبیـر

آدرس: ابتدای خیابان امیر کبیر، جنب تاکسی تلفنی توسن   
09217593889  -   42205360

09923963619 -  09132799667

زمین قطعه 179 فاز 3 فخر آباد توافقی

منزل 18 قصب 150 متر زیربنا سند تک برگ آیت الله سعیدی قصبی 200 میلیون

منزل 11 قصب 2 طبقه آهن ریزی و سقف شهر پاریز کارشناسی 800 م

آپارتمان تک واحدی نوساز 150 متر زیربنا آخر ولیعصر جنب جوانان 
مساجد تکمیل    1/100 میلیارد

منزل همکف مستقل 12 قصب ویلایی تیرآهنی گنبدی رهن و اجاره توافقی

آپارتمان تک واحدی نوساز 190 متر زیربنا تکمیل خیابان طالقانی

منزل 16 قصب 200 متر زیربنا معمولی درب ساختمان کوی شریعتی کارشناسی

منزل 8 قصب دو نبش نوساز 175 متر زیربنا شهرک ولایت کارشناسی 2/500 میلیارد

زمین قطعه شماره 49 ار اراضی فرهنگیان 120 هکتاری     650 میلیون

آپارتمان 8 متر دوخوابه طبقه چهارم شمالی با آسانسور و پارکینگ آیت 
الله سعیدی   590 میلیون

زمین 140 قصب شهرک صنعتی پاریز توافقی
میدان شهرداری، خیابان انقلاب، نبش کوچه 

مسجدصاحب الزمان،طبقه اول
 دفتر پیشخوان دولت نوین ارتباط)پست بانک(      

1 داخلی   -  42235099

 14 پسـوجـان  در  واقــع  باغچه  خانــه 
متـراژ  با  ساختمانی  دارای  قصـب 
تمام  با  مبـله  دوبلکس،   ، متـر   140
کوه  روبرو  ویو  گاز(  برق،   امکانات)آب، 
از  قنات  آب  جوی   - منزل  پایین  رودخانه 

جلو درب منزل تمام فصل 
عبور می  کند

به فروش 
می رسد.

09133454596

آدرس: میدان شهرداری،
 خیابان انقلاب، نبش کوچه مسجد

 صاحب الزمان، طبقه اول دفتر پیشخوان دولت 
نوین ارتباط)پست بانک(                034-42235099

پیمانکاری ایزوگام، آسفالت، قیرگونی
نصب انواع ایزوگام برای پشت بام، استخر، سوله، پشت بام گنبدی و ...

- شیب بندی ساختمان )دور چینی، خاک ریزی، پوکه ریزی(
- کاهگل برداری - سیمان کاری روی کاهگل

- قیرگونی سرویس ها و پی های ساختمان
 0 9 1 4 3 6 1 5 3 6 8 مدیریت جمالی  

نقد و اقساط
 4 ماهه


